
Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 

PEC: csps18000d@pec.istruzione.it – e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 

Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" 

Rende (CS) 

 
 

 

 

Agli Atti  

Al sito web 

Oggetto: decreto di annullamento in autotutela degli avvisi di selezione di personale interno per il 
profilo di referente nell’ambito del progetto PNRR “AD MAIORA”- Avviso n.84780 del 10 ottobre 2022, 
e avviso di selezione del  profilo di supporto alle attività di progettazione dei percorsi e delle attività formative  

e tecnico-operative  nell’ ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) –Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Avviso 
n.84780 del 10 ottobre 2022  
PROGETTO M4C1I2.1-2022-922-P-1768 “AD MAIORA” CUP H24D22001470006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO 

 che con atto prot. 1837 del 13/03/2023 è stato emanato l’Avviso selezione di personale interno 
per il profilo di referente nell’ambito del progetto PNRR “AD MAIORA”- Avviso n.84780 del 10 
ottobre 2022, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) –Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Avviso n.84780 del 10 ottobre 2022 

       PROGETTO M4C1I2.1-2022-922-P-1768 “AD MAIORA” ; 
 

 che con atto prot. 1971 del 17/03/2023 è stato emanato l’Avviso di selezione di personale 
interno per il profilo di di supporto alle attività di progettazione dei percorsi e delle attività formative  

e tecnico-operative nell’ambito del progetto PNRR “AD MAIORA”- Avviso n.84780 del 10 ottobre 
2022, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) –Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 
Avviso n.84780 del 10 ottobre 2022 

       PROGETTO M4C1I2.1-2022-922-P-1768 “AD MAIORA” ; 
 

 che detti avvisi  sono  stati  regolarmente pubblicati sul sito web della scuola; 

 che in tali atti sono stati evidenziati degli errori materiali, ritenuti meritevoli di accoglimento e 
fondati e come tali da valutare in ottica di trasparenza dell’azione amministrativa,  
 

VISTI 

- il Decreto Legislativo n.165/2001; 

- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla 





Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 

PEC: csps18000d@pec.istruzione.it – e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 

Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" 

Rende (CS) 

 
 

 

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

- la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

- che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla 
Pubblica Amministrazione qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve 
essere sottoposta la procedura di selezione; 
 

- i poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 
errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando 
perché non rispettosa delle norme in vigore; 

 
 

D E C R E T A 

 

per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo: 

1. di annullare di ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, le procedure di avviso di 
selezione di personale interno per il profilo di referente prot. 1837 del 13/03/2023 e l’  avviso di 
selezione del  profilo di supporto alle attività di progettazione dei percorsi e delle attività formative  e 

tecnico-operative prot. 1971 del 17/03/2023  nell’ambito del progetto PNRR “AD MAIORA”- Avviso 
n.84780 del 10 ottobre 2022, e tutti gli atti e gli allegati che compongono la procedura indetta; 
 

2. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito 
dell'Istituto. 

 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Alisia Rosa Arturi 


		2023-03-21T17:24:57+0100
	ALISIA ROSA ARTURI




